
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 30 del 
20.04.2021 
Oggetto: 

Approvazione DPP intervento FSC 2014-2020 "Interventi di sviluppo locale 
per la promozione del territorio -Programmazione territoriale". Progetto di 
valorizzazione e acquisizione dello Stagno di Posada. (ai sensi dell’ art. 15 del 
Dpr 207/2010).  
 

L’anno 2021 addì 20 del mese di aprile alle ore 18.30 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO X  
DELEDDA Enrico Vice SINDACO X  
VARDEU Luca ASSESSORE X  
MELONI Lucialba ASSESSORE X  

MARONGIU Sara ASSESSORE X  

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  

- l’Ente Parco di Tepilora intende procedere all’acquisizione e la valorizzazione dello 

stagno e del compendio lagunare di Posada”; 

- con nota del presidente dell’Ente Parco datata 09/10/2017 prot. 160 è stato   richiesto 

un finanziamento specifico per l'acquisizione al patrimonio pubblico dello stagno di 

Posada e dell'intero compendio della zona umida inseriti all'interno del Parco 

Naturale Regionale di Tepilora e per la valorizzazione attraverso opere di 

salvaguardia ambientale delle zone umide della piana costiera, ai fini della fruizione 

naturalistica, ricreativa e sportiva; 

- Successivamente in data 17/11/2019 con nota prot. 235 la stessa richiesta di cui al 

precedente punto è stata presentata dal Presidente dell’Ente Parco anche all’ 



 
 

 

 
 
 

Assessorato regionale alla programmazione; 

 

- In data 19/09/2018 con nota Prot. 3279 l’Assessore Regionale della Programmazione, 

Bilancio, credito, e assetto del territorio formalizza l’intenzione di proporre alla 

Giunta regionale il finanziamento per l’acquisizione e la valorizzazione dello stagno e 

del compendio lagunare di Posada a favore del Parco Naturale Regionale, 

specificando La dotazione finanziaria indicativa disponibile è pari a 400.000,00, e sarà 

destinata in parte all’acquisizione e in parte alla valorizzazione del compendio 

lagunare; 

 

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale Sarda N° 57/22 del 21.11.2018, con la quale, 

nell'ambito dell'FSC 2014-2020 “Interventi di sviluppo locale per la promozione del territorio  

- Programmazione Territoriale”, è stato disposto da parte della Regione Autonoma della 

Sardegna un finanziamento a favore del Parco Naturale Regionale di Tepilora, finalizzato 

all'acquisizione e valorizzazione dello stagno e del compendio lagunare di Posada per un 

importo complessivo di euro 400.000,00, di cui euro 226.000,00 destinati all'acquisizione, a 

valere sulle risorse FSC 2014-2020; 

 

Dato atto che  in data 12/12/2018, è stata siglata tra L’Ente Parco Naturale Regionale di 

Tepilora e la Regione Autonoma della Sardegna apposita convenzione finalizzata al 

conseguimento delle finalità richiamate al precedente punto; 

 

Vista la nota prot. n. 511 dl 01.10.2020 con la quale Ente Parco Naturale Regionale di Tepilora 

trasmetteva il documento preliminare all’ avvio della  progettazione (DPP) dell’ intervento 

denominato “ Progetto di valorizzazione e acquisizione dello Stagno di Posada”  in Comune 

di Posada_ predisposto da RUP Ing. Marino Satta - CUP: H15H18000490002; 

 

RITENUTO di dover  provvedere all’approvazione del documento preliminare all’ avvio 

della  progettazione (DPP) dell’ intervento denominato “ Progetto di valorizzazione e 

acquisizione dello Stagno di Posada”  in Comune di Posada_ predisposto da RUP Ing. 

Marino Satta - CUP: H15H18000490002 trasmesso dal Ente Parco Naturale Regionale di 

Tepilora; 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267, del 
Responsabile  del Servizio Lavori Pubblici “Favorevole sulla regolarità 
tecnica”______________________; 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge 



 
 

 

 
 
 

 

DELIBERA 

 

di approvare  il  documento preliminare all’avvio della  progettazione (DPP) dell’ intervento 

denominato “ Progetto di valorizzazione e acquisizione dello Stagno di Posada”  in Comune 

di Posada_ predisposto da RUP Ing. Marino Satta - CUP: H15H18000490002- trasmesso dal 

Ente Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Ruiu Salvatore Dott.ssa Deledda Graziella 

 
 
 
 
 

PARERE FAVOREVOLE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA Arch. Pala 
Gianluca   ______________________ 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 27/04/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Deledda Graziella   


